
Číslo 1/2023

Plánované akce Plánované akce 
v Dolních Studénkáchv Dolních Studénkách

Ing. Radim Sršeň, Ph.D., starosta obce 

Vážení spoluobčané,
jaro se sice pomalu, ale jistě hlásí o slovo a s ním přichází i nové číslo Dolnostudénského zpravodaje. Dovolte, abych Vás jako 
již tradičně v úvodních řádcích seznámil s tím, co pro vás připravujeme v nejbližším období.
V  rámci projektu chodníku/cyklostezky Králec – Třemešek se nám podařilo získat dotaci EU ve  výši téměř 26 milionů 
korun, byl vybrán zhotovitel stavby a  v  následujících týdnech by měly vypuknout stavební práce. Předpokládané 
dokončení stavby je plánováno do  konce roku s  následnou kolaudací. Do  cyklostezky bude 
také položena chránička na vysokorychlostní internet, která by měla umožnit v budoucnu 
připojit na kvalitní internet také Třemešek. Finalizujeme také podklady k podání žádosti 
o dotaci na umístění fotovoltaiky a rekonstrukci střech na budovách obecního úřadu, 
ZŠ a technického zázemí obce. Netrpělivě čekáme také na výsledek opakované žádosti 
o  dotaci na  nový Spolkový dům na  Národní sportovní agenturu. V  neposlední řadě 
připravujeme projektovou dokumentaci na  přístavbu nové učebny, šaten a  zázemí 
v  naší základní škole, na  kterou bychom také rádi získali dotaci EU. V  následujících 
měsících bychom rádi pokračovali v  budování dalších zastřešených míst na  tříděné 
odpady, dokončili automatizované propojení vrtů a  vodojemu a  provedli rekonstrukci 
místní komunikace v „Hliníku“. 
Zima nebyla po dlouhé době ochuzena o tradiční kulturní a společenské 
události, za  které patří velký dík jejich organizátorům. Jistě se již 
všichni těšíte na  množství jarních i  letních akcí, které opět zahájí 
tradiční pálení čarodějnic a  před prázdninami zakončí festival 
Hudba bez hranic spojený s  oslavami 670 let založení obce 
a  sjezdem rodáků. Hlavní hvězdou festivalu bude letos David 
Koller a  můžete se krom množství vystoupení opět těšit také 
na sobotní koncert filmové muziky s projekcí nejznámějších scén 
z českých i světových filmů i tradiční ohňostroj. 
Přeji krásné jarní dny a těším se na viděnou na všech akcích!

DUBEN

30. 4. 2023 Pálení čarodějnic

KVĚTEN

5. 5. 2023 Lampionový průvod

6. 5. 2023 Turnaj osvobození ve volejbale

10. 5. 2023 24.  Ročník běžeckého závodu „Na Baštu“ 
– přebor Dolních Studének žáků

14. 5. 2023 Posezení seniorů

20. 5. 2023 Guláš fest – 2.  Ročník

21. 5. 2023 Pohárová soutěž mladí hasiči

ČERVEN

1. 6. 2023 Zahradní slavnost pro děti ZŠ a MŠ a jejich nejbližší

3. 6. 2023 Hasičská pohárová soutěž HOLBA CUP 
+ Vepřové hody

10. 6. 2023 Volejbalový turnaj MIXŮ

17. 6. 2023 Sraz rodáků, 670 let obce Dolní Studénky

17. – 18. 6. 2023 19.  Ročník festivalu Hudba bez hranic

18. 6. 2023 Koncert Davida Kollera s kapelou

18. 6. 2023 25.  Ročník závodu horských kol „Králecký úvoz“

24. 6. 2023 Myslivecké posezení

SRPEN

19. 8. 2023 Oslava 130 let založení SDH Dolní Studénky

26. 8. 2023 Letní kino



strana 2DOLNOSTUDÉNSKÝ ZPRAVODAJ

Otevírací doba pro veřejnost je:
PO – PÁ: 08:00 – 11:00 12:00 – 17:00 hodin

SO: 08:00 – 12:00 hodin
NEDĚLE: ZAVŘENO

Obecní úřad Dolní Studénky

e-mail: dolnistudenky@dolnistudenky.cz
Adresa: Dolní Studénky 99, 788 20 Dolní Studénky
Telefonické spojení: 583 217 012
web: www.dolnistudenky.cz
ID datové schránky: rrzb73k
Ing. Radim Sršeň, Ph.D. – starosta obce, srsen@dolnistudenky.cz

Michal Strnad – místostarosta obce, strnad@dolnistudenky.cz

Kamila Růžičkova – referentka, ruzickova@dolnistudenky.cz

Ing. Kateřina Homolková – referentka, homolkova@dolnistudenky.cz

Jiří Mihulka – správce Zámek Třemešek, mihulka@dolnistudenky.cz

Obecní úřad Dolní Studénky oznamuje občanům, že na internetových 
stránkách obce www.dolnistudenky.cz v  odkazu odběr novinek je 
možno se po zadání Vašeho jména, příjmení a e-mailu přihlásit k odbě-
ru novinek. Na Váš zadaný e-mail Vám budou přicházet novinky z obce, 
informace z  obecního rozhlasu, pozvánky, tipy na  výlety, pozvánky 
z okolních obcí na  různé druhy akcí. Toto zasílání probíhá průběžně, 
dle nashromážděných informací.

Sběrný dvůr v Šumperku na ulici Příčná (za eternitkou)
mohou občané naší obce využívat BEZPLATNĚ

po předložení občanského průkazu (telefon: 724 804 869).

Sběrný dvůr, Příčná 30, Šumperk

Zasílání novinek – víte to hned!

NEBEZPEČNÉ ODPADY 
sběr a svoz  SOBOTA 20. května 2023

Svozy TetraPaků a železného šrotu

Poplatek za TKO pro rok 2023
Poplatek za TKO – pro rok 2023 je splatný 30. 9. 2023 
700 Kč/osoba/rok. 
350 Kč/student/rok – jen po předložení potvrzení o studiu do 30. září 
příslušného kalendářního roku v  opačném případě nárok na  slevu 
zaniká.

Studenti, kteří jsou ubytovaní na internátu nebo na koleji – nutno do-
ložit potvrzení o studiu.

Číslo účtu: 103187365/0300

VS: občané z Dolních Studének 1340 + Vaše č.p. 

VS: občané z Králce a Třemešku 13405 + Vaše č.p.

Pokud platíte za více osob, jste povinni označit osoby, za které popla-
tek hradíte.

Poplatek za TKO – RO pro rok 2023 je splatný 30. 9. 2023

Poplatek za TKO – rekreační objekt v obci 

700 Kč/rekreační objekt v obci/rok 
700 Kč/stavba pro individuální rekreaci – zahrádkářská chata/rok 

Poplatek je roční a platí se pouze jednou splátkou v průběhu roku 2023. 

Poplatek za PSA pro rok 2023 je splatný do 31. 3. 2023
150 Kč/1 pes v domácnosti   
200 Kč/každý další pes v domácnosti 
Poplatek je roční a platí se pouze jednou splátkou do 31. 3. 2023. 

Číslo účtu: 103187365/0300

VS: občané z Dolních Studének 1341 + Vaše č. p. 

VS: občané z Králce a Třemešku 13415 + Vaše č.p.

Do poznámky uveďte jméno plátce.

Poplatky je možno uhradit hotově na pokladně obecního úřadu či bez-
hotovostním převodem na účet obce. 

Nevyčkávejte tak na písemné upomínky či platební výměry.

Seznam sbíraných nebezpečných složek komunálního odpadu:
• barvy, lepidla, pryskyřice

• provozní náplně z automobilů (oleje, brzdové kapaliny atd.)

• olejové filtry

• vyřazené léky

• olověné akumulátory, galvanické články

• zářivky a výbojky

• textilní nebo jiný materiál znečištěný nebezpečnými látkami

• obaly znečištěné nebezpečnými látkami

• obaly od sprejů

• televizory, ledničky

• vyřazené chemikálie a další podobné nebezpečné odpady

Mezi nebezpečný odpad NEPATŘÍ např.:
• ledničky bez chladicích zařízení, televizory bez obrazovek, komu-

nální a stavební odpad apod.

Svoz obalů TetraPak 
v termínech:

11. května 2023

10. srpna 2023

9. listopadu 2023

Sběr železného šrotu 
v termínu:

28. – 29. dubna 2023



strana 3 DOLNOSTUDÉNSKÝ ZPRAVODAJ

Na území obce bylo v roce 2022 evidováno celkem 18 trestných činů, kdy se jednalo v 5 případech o majetko-
vé trestné činy krádeže věcí a zařízení z rodinných domů a dalších objektů, 4× podvodné jednání, 2× řízení 
pod vlivem návykových látek, 1× zanedbání povinné výživy, 1× ublížení na zdraví a 5× náhlé úmrtí osob.
V roce 2022 bylo evidováno 94 přestupků. V 8 případech bylo řešeno narušení občanského soužití mezi občany, 
z nichž některé byly oznámeny přestupkové komisi Obecního úřadu Dolní Studénky nebo byly projednány na mís-
tě blokovou pokutou. Ve 2 případech byly řešeny přestupky proti majetku, kdy se jednalo o různé krádeže volně 
přístupných věcí. V  70 případech byly řešeny přestupky v  dopravě a  to blokovou pokutou. V  14 případech byly 
řešeny přestupky v dopravě, které nebyly řešeny blokovou pokutou, kdy se jednalo především o dopravní nehody 
a překročení nejvyšší dovolené rychlosti v obci.

Letem světem obecním zastupitelstvem

Z policejního hlášení za rok 2022

Na 1. jednání Zastupitelstva obce konaného dne 21. 12. 2022 byly pro-
jednány následující záležitosti.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
- Zastupitelstvo obce vzalo na  vědomí Rozpočtové opatření 

č.  8/2022, rozpočtové opatření č. 9/2022, rozpočtové opatření 
č. 10/2022, rozpočtové opatření č. 11/2022 a rozpočtové opatření 
č. 12/2022.

- Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí měsíční odměnu uvolněného 
místostarosty obce dle nařízení vlády č. 415/2022 Sb.

Zastupitelstvo obce schválilo:
- Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtové opatření č. 13/2022

- Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočet Obce Dolní Studénky 
na rok 2023

- Zastupitelstvo obce schválilo dodatky ke Smlouvě o poskytování 
služeb v  oblasti životního prostředí – mezi Obcí Dolní Studénky 
a RECOVERA Využití zdrojů a.s. Rapotín.

- Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č. 19 ke  Smlouvě o  pro- 
vozování vodovodu Dolní Studénky mezi Obcí Dolní Studénky 
a ŠPVS.

- Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č. 7 k  Dohodě vlastníků 
provozně souvisejících kanalizací mezi Obcí Dolní Studénky a VHZ 
Šumperk.

- Zastupitelstvo obce schválilo ceny vodného pro občany pro období 
1/2023 – 12/2023 ve výši 32 Kč včetně DPH.

- Zastupitelstvo obce schválilo cenu stočného pro občany pro období 
1/2023 – 12/2023 ve výši 57 Kč včetně DPH.

- Zastupitelstvo obce schválilo měsíční odměny neuvolněným 
členům Zastupitelstva obce dle nařízení vlády č. 415/2022 Sb.

- Zastupitelstvo obce schválilo OZV č. 1/2022 o nočním klidu.

Na  2. jednání Zastupitelstva obce konaného dne 21. 3. 2023 byly 
projednány následující záležitosti.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
- Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2023 

a rozpočtové opatření č. 2/2023.

Zastupitelstvo obce schválilo:
- Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtové opatření č. 3/2023.

- Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí účelové dotace TJ Sokol 
Dolní Studénky z rozpočtu obce na rok 2023 ve výši 75 000 Kč.

- Zastupitelstvo obce schválilo odkoupení pozemků parc. č. 588/4 
o výměře 49 m2 a parcely č. 423/2 o výměře 65 m2, dle geometric-
kého plánu za cenu 200 Kč/m2.

- Zastupitelstvo obce schválilo námitku k  Zápisu z  1. Jednání 
Zastupitelstva obce Dolní Studénky – projednání a  schválení 
Dodatku č. 19 ke Smlouvě o provozování vodovodu Dolní Studénky.

Myslivecký spolek

BAŠTA SUDKOV
Vás srdečně zve

24. 6. 2023
MYSLIVECKÉ POSEZENÍ

Akce se uskuteční tradičně v prostorách kulturního areálu 

v Dolních Studénkách.

Začátek ve 12.00 hodin.

Připraveno bohaté občerstvení. 

Hospoda

Tradiční
občerstvení

 ZAJIŠTĚNO!

Na Kopečku

v sále hospody

Posezení seniorů
14. května 2023

14:00 hodin



strana 4DOLNOSTUDÉNSKÝ ZPRAVODAJ

670 let od první písemné zmínky o naší obci
Obec Dolní Studénky je poprvé zmíněna v písemných prame-
nech roku 1353, kdy si dal Jan z  Kravař zapsat do  zemských 
desek zdejší lán půdy a  manželka Voka ze Sovince tehdy 
pustila právo na „půl Studénky“ Pavlu ml. ze Sovince. Člověk 
se však na  úrodných půdách v  údolí Desné objevil mnohem 
dříve. Nejstarší osady zde vznikly už v mladší době kamenné. 
Při stavbě nového obchvatu Postřelmova, Bludova a při výko-
pových pracích při stavbě obchvatu nedaleko naší obce se podařilo 
odkrýt základy několika domů se zbytky keramiky a úštěpy z pazour-
ků. Později se lidé ze zdejších krajin stáhli na  Olomoucko a  podhůří 
Jeseníků znovu osídlili v pozdní době bronzové.

V nejstarších záznamech najdeme název Studenka (Studenca), pojme-
nování zřejmě vzniklo podle studánek, nacházejících se v okolí. Obec 
Studénky byla také na Štítecku. Říká se, že název „Horní“ získala tato 

17. června 2023
v kulturním areálu obce Dolní Studénky

Program sjezdu rodáků a přátel Dolních Studének:

9:30 sraz u ZŠ Dolní Studénky
10:00 – 12:00 možnost prohlídky školy, školek, Obecního úřadu, 

hasičské zbrojnice, kostela a zámku Třemešek
12:30 oběd

14:00 program festivalu Hudby bez hranic v kulturním areálu

Účastníci srazu mají možnost zajištění obědu, pokud o oběd máte zájem, 
nahlaste se prosím do 10.6.2023 na mejl obce: dolnistudenky@dolnistudenky.cz

SJEZD RODÁKŮ A PŘÁTEL
DOLNÍCH STUDÉNEK

obec poté, co se sem, výše do hor, přestěhovali někteří usedlíci 
z Dolních Studének, zaplavovaných často vodou řeky Desné. 
Dokonce zde postavili i  kostel, zasvěcený stejně jako u  nás, 
Svatému Linhartovi.

Osada Králec vzniká pravděpodobně v roce 1582 v místě zná-
mém jako „královnino údolí“. Pověst vypráví, že se zde ukryl 

Bedřich Falcký, když utíkal z Čech po prohrané bitvě na Bílé hoře.

 V roce 1595 se naše obec jmenuje Dolní Studýnky, od roku 1718 je v do-
kumentech, hlavně německých, uváděn německý název Schönbrunn, 
roku 1846 potom Dolní Studénka, potom v  roce 1872 jen Studénka. 
Dnešní název Dolní Studénky se ustálil od roku 1924.

Majiteli velkých podílů půdy v  naší obci byli v  minulosti Tunklové, 
Žerotínové a Bukůvkové.

Vlasta Sršňová



strana 5 DOLNOSTUDÉNSKÝ ZPRAVODAJ

Hudební festival „Hudba bez hranic“, letos již 19. ročník se usku-
teční ve  dnech 17. – 18. června 2023. Společně s  festivalem pro-
běhnou oslavy k 670 letům založení obce Dolní Studénky a Sjezd 
rodáků. 
Letošní 19. ročník naváže na předchozích 18 velmi úspěšných ročníků, 
které proběhly za účasti předních, převážně mládežnických orchestrů 
z  České republiky, Slovenska, Polska, Německa, Rakouska, Maďarska, 
Litvy, Lotyšska, Estonska, Finska a Slovinska. 

Sobotní dopoledne začne srazem rodáků u  základní školy v  Dolních 
Studénkách, možnost navštívení a  prohlédnutí školy, školek, kostela, 
obecního úřadu, zámku Třemešek. Jednotlivé soubory pak čeká dopo-
lední vystoupení v Šumperku.

Celé sobotní odpoledne i večer pak bude tradičně přehlídkou hudeb-
ních souborů a mažoretek. Svoji účast přislíbily soubory ze Slovenska, 
Polska, Slovinska, Itálie a  samozřejmě přední dechové soubory 

Dolnostudénský festival dechových orchestrů a mažoretek

HUDBA BEZ HRANIC 2023
a Oslavy k 670 letům výročí obce Dolní Studénky

z České republiky. Nebudou také chybět vystoupení několika souborů 
z  našeho regionu a  tradičně i  místních šikovných dětí i  dospělých. 
Večer se budeme těšit na  unikátní koncert známé filmové muziky 
s videoprojekcí nejznámějších scén z českých i světových filmů v podání 
Dechového orchestru ze Zábřeha. Festivalový den zakončíme tradič-
ním, velkolepým ohňostrojem.

V neděli dopoledne se soubory rozjedou vystoupit s malými koncerty 
do obcí Místní akční skupiny Šumperský venkov a za poznáním našeho 
regionu.

19. ročník Hudby bez hranic navštíví zpěvák David Koller, který vystou-
pí v neděli v podvečer. 

Na červnový hudební víkend Vás, do našeho kulturního areálu, všechny 
zve Obec Dolní Studénky (spolu s hasiči, sokoly a myslivci), Dechový 
orchestr Zábřeh a Místní akční skupina Šumperský venkov.
 Těšíme na vás, protože U nás to žije!

David Koller

18. června 2023
Kulturní areál • Dolní Studénky

Dechový orchestr ZábřehDechový orchestr ZábřehSobota 17.6.2023 Hudba z filmů s projekcí Sobota 17.6.2023 Hudba z filmů s projekcí 



strana 6DOLNOSTUDÉNSKÝ ZPRAVODAJ

Univerzita třetího věku (U3V) běží v naší obci již sedmým rokem většina 
má již za sebou 12 semestrů a tedy dvoje promoce, někteří se přidali 
později a měli promoce v letos únoru. U3V stále pokračuje, zveme nové 
zájemce. Nyní studujeme velmi zajímavé téma: „Kouzelná geometrie“ 
a od října se všichni těšíme na nové téma: „Každodenní život v barok-
ních Čechách“. Přidejte se k nám! 

Vlasta Sršňová

Univerzita třetího věku Vernisáž

Český svaz žen
U příležitosti svátku MDŽ se 10. března sešly členky dolnostudénské organizace ČSŽ na své výroční členské schůzi. Zhodnotily jsme svou činnost 
za uplynulý rok a dohodly se na další činnosti v příštím roce. Vyslechly jsme také několik statistických dat z oblastního sdružení ČSŽ. Naší výroční 
schůze se zúčastnil starosta obce Radim Sršeň, poděkoval jménem obce za patronát a celoroční péči o park u Korei, také za to, že se podílíme 
na různých akcích v obci, organizujeme pro občany poznávací zájezdy a besedy. Na závěr svého vystoupení předal každé přítomné ženě jménem 
obce krásnou červenou růži u příležitosti svátku MDŽ. Vlasta Sršňová



strana 7 DOLNOSTUDÉNSKÝ ZPRAVODAJ

Základní škola

V  listopadu se žáci čtvrtého a  pátého ročníku vydali na  třídenní 
poznávací pobyt do našeho hlavního města. Děti měly za úkol si před 
cestou do  Prahy připravit referát o  památce, která je nejvíce zajímá, 
tudíž po  příjezdu jsme měli jasné, co navštívíme a  co chceme vidět. 
U každé památky jsme vždy přečetli daný referát, řekli jsme si k tomu 
něco více a  pokračovali jsme dál. Navštívili jsme Žižkovskou věž, 
Petřínskou rozhlednu, pomník Sira Nicholase Wintona, Karlův most, 
Ministerstvo pro místní rozvoj a spoustu dalších zajímavých míst.

A jak zhodnotily podzimní Prahu děti? To si můžete přečíst níže.

Exkurze Praha

Markéta Zatloukalová



strana 8DOLNOSTUDÉNSKÝ ZPRAVODAJ

Ani jsme se nenadáli a už tu máme jaro! Zima rychle utekla, a  i když 
moc sněhové nadílky nebylo, i  tak si děti užívaly zimní radovánky 
ve  školní družině. Stavěly drobné i  velké stavby ze sněhu, malovaly 
ornamenty ve sněhové přikrývce, koulovaly se... každou volnou chvilku 
využily k dovádění na zahradě. 

V rámci badatelského kroužku děti poznávaly stopy zvířat, na vycház-
ce doplnily ptačí krmítka samými dobrotami, sledovaly dokument 
o planetě. Ve vaření děti vaří samé dobroty, všem se nám sbíhají sli-
ny. Tanečnice nacvičují na  další vystoupení, divadelníci trénují nové 

Novinky ve školní družině

Školní družina

Žáci základní školy Dolní Studénky se po  roce opět zúčastnili soutěže 
v přehazované. Po loňském úspěchu a touze na něj navázat, se na břez-
nové turnaje pravidelně připravovali ve školním kroužku. A příprava se 
vyplatila! Družstvo složené z žáků čtvrtého, ale především pátého roč-
níku, se nejprve představilo na okrskovém kole konaném na ZŠ Boženy 
Němcové v Zábřehu. Zde bez ztráty setu porazilo domácí školu, ale i ce-
lek z Bohdíkova a zajistilo si postup do dalšího turnaje.

Okresní finále se uskutečnilo 22. března a hostil ho šumperský Hluchák. 
Zde na  náš celek čekala kvalitní řádka soupeřů, která se na  tento tur-
naj též kvalifikovala z kola předchozího. Šlo o velmi vyrovnané a vypja-
té zápasy. V herním systému každý s každým a utkáních na dva vítězné 
sety po patnácti bodech, se dvě ze čtyř utkání dolnostudénského týmu 
protáhly až do rozhodujícího třetího setu, kde rozhodoval doslova každý 
bod. V konkurenci škol III., IV., V. ZŠ Šumperk a Mohelnice Vodní však žáci 
naší školy zahráli nejlépe a bez ztráty bodu se stali vítězi i závěrečného 
okresního finále v přehazované a do školy dovezli krásný pohár a diplom 
za 1. místo.

Přehazovaná

Mnozí obyvatelé naší vesnice ví a někteří teprve zjistí, že nad části obce 
zvané „v hliníku“ se rozkládá starý třešňový park. Rozhodně se najdou 
pamětníci, kteří vzpomenou, jak to tam kdysi vypadalo, když se park vy-
sazoval, rostl, kolik třešní se v něm urodilo a co všechno se v takovém 
jarním počasí daleko nad vsí dalo podnikat. Já si jako malý kluk vzpomí-
nám na každoroční jarní „prodeje třešní,“ jejich trhání a taky to, že neby-
lo dobré po nich pít moc mléka J. Nezapomenu na bojové hry o vlajky, 

Revitalizace třešňového parku nad hliníkem

Základní škola

představení. V  odpoledních hodinách se také děti výtvarně činí, po-
malu v prostorách školy vzniká jarní výzdoba, vyrábíme dárečky pro 
budoucí prvňáčky k zápisu, připravujeme se na velikonoční tvoření. 

Na  jaře nás čeká spousta zajímavých akcí (velikonoční tvoření, Den 
Země, pokusy, Den Vody, vycházky, piknik aj.). Vše pomalu připravuje-
me a těšíme se na spoustu aktivit, které si děti užijí. 

Do kolektivu nám přibyla nová paní vychovatelka a moc jí přejeme, aby 
se jí u nás ve škole líbilo!

Za školní družinu vedoucí vychovatelka Bc. Kristýna Hrušková

policajty a zloděje nebo na střílení pecek po sobě. To všechno odvál čas. 
Třešně i my jsme zestárli, můj děda už nesbírá třešně do bečky a park 
vypadá tak, jak vypadá. 

Jsem rád, že jsme se rozhodli dát tomuto příjemnému místu k  odpo-
činku nový dech. Za pomoci místních občanů a také přispěním našich 
dětí ze školy jsme část třešní vykáceli a místo uklidili. Během jara spodní 
část parku čeká výsadba nových třešní, kterým přejeme rychlé uchycení  
a  spousty sladkých plodů. Pokud vše dobře půjde, časem se úpravy 
dočkají i další části tohoto příjemného místa k odpočinku a výhledů.

Matěj Krč

Jakub Dolníček



strana 9 DOLNOSTUDÉNSKÝ ZPRAVODAJ

Mateřská škola Dolní Studénky
Postoj dítěte k životnímu prostředí

Jaro si stále dává na čas. Paní zima se nechce 
rozloučit, odevzdat svou vládu, ale my s dětmi 
jsme se dali do  jarního úklidu jak v mateřské 
škole, tak i venku na zahradě. 

Jedna z  oblastí Rámcového vzdělávacího 
programu předškolního vzdělávání je „Dítě 
a svět“. Záměrem vzdělávacího úsilí v environ-
mentální oblasti je navodit u  dítěte elemen-
tární podvědomí o okolním světě a jeho dění, 
o vlivu člověka na životní prostředí a vytvořit 
základy pro otevřený a  odpovědný postoj 
dítěte k  životnímu prostředí. Děti jsou vede-
ny k  tomu, aby pomáhaly pečovat o  okolní 
prostředí (dbaly o pořádek, čistotu, staraly se 
o rostliny).

V  březnovém projektovém týdnu v  naší 
mateřské škole si děti samy vyzkoušely, jak 

namáhavá je práce zahradníka – přesívaly hlínu, nabíraly ji do květináčů, sázely semínka a prů-
běžně se učí o ně pečovat. Tento proces pozorování je dlouhodobý, proto si děti ve třídě vytvo-
řily malou pomyslnou zahrádku s rozpisem služeb na zalévání a kontrolu sazeniček. Takto si děti 
vytvářejí vztah k živé i neživé přírodě. Těší se na to, až sazeničky přesadí na zahradě mateřské 
školy do záhonku a dočkají se prvních plodů.

Přejeme všem krásné jarní dny, příjemné prožití velikonočních svátků a hodně sluníčka nejen 
pro vaše zahrádky, ale především pro Vaše zdraví.

Za MŠ Dolní Studénky Bc. Andrea Pažitková

TJ Sokol Dolní Studénky pořádá

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU
28. a 29. dubna 2023

KONTEJNERY BUDOU UMÍSTĚNY U:
• Mateřské školy v Králci
• Sokolovny v Dolních Studénkách
Kontejnery budou přistaveny v pátek odpoledne a v sobotu dopoledne.

ODVOZ Z VAŠÍ ZAHRADY: 
• SMS 603 984 269 (Jakub Dolníček)
Napište číslo popisné do SMS a v sobotu dopoledne umožněte přístup.



strana 10DOLNOSTUDÉNSKÝ ZPRAVODAJ

Kdo že je Julinka? Julinka je okatá, usměvavá holčička, která chodí 
do naší mateřské školy. To by nebylo nic neobvyklého, protože oka-
tých, usměvavých dětí máme plné třídy, jen Julinka má tu zvlášt-
nost, že má nemoc zvanou Ichtyóza. Je to genetické onemocnění 
s  poruchou rohovění kůže, což se projevuje ztlušťováním pokožky, 
která je popraskaná a  extrémně suchá. Nánosy ztvrdlé kůže bývají 
zarudlé, dohromady tvoří velké mapy a  postupně se mění v  jemné 
odlupující se šupinky bílé či béžové barvy. Kůže je velmi citlivá, ne-
mocní nesmí na slunce, mají zhoršenou regulaci tepla, hrozí přehřátí. 
Ichtyóza se nedá vyléčit, dají se zmírňovat pouze jednotlivé přízna-
ky. Nejdůležitější je zabránit vysušování kůže, zmírnit tvorbu prasklin 
a dostatečně pokožku hydratovat. 

Mateřská škola Králec
Julinka

Tohle a  ještě mnohem více, jsme si ve školce o  Ichtyóze načetli, když 
jsme Julinku přijímali. O tom, zda Julinka bude navštěvovat mateřskou 
školu, nebylo pochyb, ale z naší strany chyběly zkušenosti a vyskyto-
valy se obavy z  neznámého. Velkou podporu nám dodávali samotní 
rodiče Julinky. Velmi si ceníme jejich přístupu a nadhledu, který mají 
nejen vůči Julince. Do školky jsme přijali paní asistentku, kterou si oka-
tá holčička hned zamilovala. Několikrát za den spolu kůži celého těla 

promazávají, vyčesávají šupinky z  vlásků, vzhledem k  omezenějšímu 
pohybu způsobenému pnutím kůže, protahují tělíčko, dopomáhá s ob-
lékáním, dohlíží na pitný režim. 

A Julinka? Svým úsměvem, dobrou náladou a neuvěřitelným klidem si 
získala naprosto všechny. Nejen nás dospělé, ale především děti, které 
z počátku nevěděly, jak se k Julince chovat, zda když se jí dotknou, ji 
neublíží, někteří se bály dát jí ruku. Dnes už nikdo neřeší, že je Julinka 
trošku „jiná“. Když vejde do třídy, není nikde stranou, je v centru dění. 
Zapojuje se s radostí do všech aktivit, her, činností. A o to nám přede-
vším šlo. Věříme, že jsme Julince společně vytvořili bezpečné, příjemné 
prostředí, kde je ráda a šťastná. Někteří jedinci vstoupí do našeho živo-
ta a navždy ho změní. A Julinka nás v naší mateřské škole obohacuje 
a mění všechny.

Kolektiv MŠ Králec



strana 11 DOLNOSTUDÉNSKÝ ZPRAVODAJ

Školní jídelna a hospoda Na Kopečku
Školní kuchyň společně s  hospodou Na  Kopečku mají za  sebou 
zimní sezónu. V prvé řadě bychom chtěli poděkovat všem pravi-
delným i nepravidelným hostům a strávníkům za jejich přízeň.
Rádi bychom Vás také s  naším pravidelným provozem seznámili 
trochu více. V  současné době školní kuchyň funguje každý pra-
covní den, kdy připravuje a  vaří svačinky a  obědy do  školy i  obou 
školek. Mimo to fungujeme také jako možnost odebírání a  rozvoz 
obědů do jídlonosičů. Tito cizí strávníci mají zpravidla na výběr ze tří 
meníček. Každý den se takto připravuje asi 180 porcí obědů. Každý 
všední den je v  provozu hospoda Na  Kopečku, která nabízí stejné 
denní menu v  ceně 99 – 110 Kč. Přehled nabídky můžete nalézt 
na  stránkách školy (www.zsmsdolnistudenky.cz) nebo na  webové 
adrese www.menusumperk.cz. 

Provoz hospody je každý všední den v  době mezi 11 a  13 hodinou. 
Odpolední jarní a letní provozní doba je vždy od 15 do 22 hodin nebo 
dle potřeby. 

Hospoda

Na Kopečku
Děkujeme všem, 

kteří se podíleli na instalaci 
trampolíny v naší hospodě

U NÁS TO ŽIJE! Pracovníka na letní
brigádu u grilu 

obsluha grilu 
příprava pochoutek k pivu

Více informací: Mgr. Jakub Dolníček
725 253 559

Dolní Studénky 38, 788 20 

Kromě pravidelných obědů jsme na  podzim uskutečnili velmi pove-
dené svatomartinské hody, podíleli jsme se na  dvou plesech našich 
spolků a  uspořádali několik rodinných i  firemních večírků a  oslav. 
V rámci těchto akcí jsme schopni nabídnout velmi povedený catering 
v podobě společného jídla ale také oblíbených rautů. V případě zájmu 
o naše služby neváhejte kontaktovat vedoucí naší kuchyně, paní Lenku 
Růžičkovou (tel.: 725 253 516). Jakub Dolníček

Hospoda Na Kopečku
HLEDÁ



strana 12DOLNOSTUDÉNSKÝ ZPRAVODAJ

Ze života dolnostudénské farnosti
Naše farní rodina i v zimním období oplývala řadou vydařených 
aktivit, které by nám mohla leckterá jiná farnost jen tiše závidět.
Na úvod se krátce přeneseme do předvánočního času, kdy se v před-
večer 4. neděle adventní uskutečnil tradiční adventní koncert v podání 
legendární ZUŠ Zábřeh, jejímž nedílným aktérem je i pozounista, náš 
pan starosta. Plný kostel se zaposlouchal do vánočních melodií převáž-
ně světových klasiků. Na  závěr, jak bývá zvykem, nechyběl společný 
zpěv vánočních koled v  podání žáků místní ZŠ pod taktovkou pana 
ředitele. Po koncertu jsme pak všichni potěšili naše chuťové pohárky 
v podobě výtečného dolnostudénského punče.

s organizací, konkrétně s oslovením malých koledníků a rodičů, děkuji 
panu řediteli Kubovi Dolníčkovi a paním učitelkám. Určitě vás zajímá, 
o jakou přelomovou vybranou částku se jednalo – bylo to neuvěřitel-
ných 45 522 Kč, tedy o 3 253 Kč více, než vloni. Všem vedoucím skupi-
nek, malým koledníkům a štědrým dárcům patří velké Pán Bůh zaplať!

V první polovině února 20 farníků ze Šumperka, Bludova, Bratrušova, 
Hraběšic, Chromče a  mnou zastoupených Studének absolvovalo 
týdenní leteckou pouť do  věčného města Říma. Organizace pou-
ti se bravurně zhostil šumperský děkan P.  Sławomir Sułowski, který 
podobnou pouť vedl po  několikáté. Podrobně a  zasvěceně nám 
po  celou dobu přednášel o  historii i  současnosti Říma, potažmo 
Vatikánu a  také Assisi, kam jsme se vypravili na  celodenní pouť vla-
kem. Nedílnou součástí poutě byla také generální audience u papeže 
Františka v  plně zaplněné návštěvní Aule Pavla VI. se sedmitisícovou 
kapacitou. Celý týden nám přálo překrásné slunečné, vyloženě jarní 
počasí. Podle záznamů moderních technologií jsme překonali magic-
kou hranici 100 pěšky zvládnutých kilometrů! Největší respekt patří 
90leté poutnici, která velkou část náročného programu zvládla s námi, 
a proto ke konci pouti od nás obdržela všemi podepsaný zasloužený 
diplom.

I  naše farnost se zapojí do  oslav 670. výročí založení obce Dolní 
Studénky, které budou spojeny s návštěvou našich rodáků. V sobotu 
17. června od 10:00 do 12:00 hodin bude otevřen kostel i kostelní věž 
s možností prohlédnout si zvony a okolní krajinu se stavbou obchvatu. 
Taktéž budou vystaveny vzácné ornáty a jiné liturgické předměty. Akce 
tak bude nahrazovat tradiční Noc kostelů. Všichni jste srdečně zváni!

Jiří Jančík

Začátek nového roku byl již ve znamení všem známé Tříkrálové sbírky, 
která opět trhala rekordy. Je to zajisté z  důvodu velmi dobré osvěty 
a důvěryhodnosti sbírky. Vždyť zejména naši senioři se již nemohli do-
čkat známých tváří a notoricky známých tónů: „My tři králové jdeme 
k  vám, štěstí, zdraví vinšujem vám...“ Tentokrát se do  sbírky zapojilo 
celkem 8 skupinek a rekordních 26 dětí, převážně z dolnostudénské ZŠ. 
Role vedoucích skupinek se zhostili převážně naši farníci a jejich rodi-
ny a také velmi obětavá pracovnice Charity Šumperk. Tímto za pomoc 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 
 

V Dolních Studénkách, Králci a na Třemešku  
bylo vybráno rekordních: 

 

45 522 Kč 
 

Tímto děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili a zejména 
malým koledníkům i vedoucím skupinek, bez nichž by sbírka 

nebyla možná. 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 
 

V Dolních Studénkách, Králci a na Třemešku  
bylo vybráno rekordních: 

 

45 522 Kč 
 

Tímto děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili a zejména 
malým koledníkům i vedoucím skupinek, bez nichž by sbírka 

nebyla možná. 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 
 

V Dolních Studénkách, Králci a na Třemešku  
bylo vybráno rekordních: 

 

45 522 Kč 
 

Tímto děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili a zejména 
malým koledníkům i vedoucím skupinek, bez nichž by sbírka 

nebyla možná. 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 
 

V Dolních Studénkách, Králci a na Třemešku  
bylo vybráno rekordních: 

 

45 522 Kč 
 

Tímto děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili a zejména 
malým koledníkům i vedoucím skupinek, bez nichž by sbírka 

nebyla možná. 



strana 13 DOLNOSTUDÉNSKÝ ZPRAVODAJ

SDH Dolní Studénky

Další soutěží v  řadě nás čekala 3. 12. v  Hrabiší-
ně. Soutěž se skládala ze dvou disciplín. 8 × 50 m 
a štafeta CTIF. Tato soutěž byla určena pro starší ka-
tegorii. Náš sbor má pouze dvě starší dívky a tak jsme 
se rozhodly je doplnit z řad mladších dětí. Celkově se 
smíšené družstvo umístilo na  15. místě z  celkového 
počtu družstev 24. Děti si to náramně užily. 

Následovala přestávka a  to vánoční. Další soutěž se uskutečnila 
4. února v Rohli. Tato soutěž byla určena pro kategorii mladších. Máme 
ve  sboru velmi malé děti, ale i  tak si děti tuto soutěž užívaly. Běželo 
se ve  dvou disciplínách a  to 8 × 50 m a  štafeta CTIF. Celkově se děti 
umístily na 15. místě z celkového počtu družstev 24.

Sezóna 2022/2023

Další soutěže které nás čekají:
29. dubna Troubelice

13. května Bludov

14. května Bludov

21. května Dolní Studénky

17. června Hrabišín

Po sérii následujících soutěží, děti čekají zasloužené prázdniny. Vybraní 
jedinci právě začínají trénovat na  závody 60 m s  překážkami jako 
jednotlivci.

Sbor dobrovolných hasičů 
Dolní Studénky

Vás 
srdečně zve
na oslavu

130 let založení sboru. 
Dne 19. srpna 2023

od 13:00 hodin
v kulturním areálu 
Dolní Studénky.

0 le3 t1

Vepřové	hody
Pohárová	soutěž	mužů	a	žen	

v	požárním	sportu
a	velká	cena	Holba	Cup	2023

v	kategorii	veteráni.

3.června	2023
od	10:00	hodin	

na	hasičské	dráze
v	Dolních	Studénkách.

Veškeré info na: WWW.sdhdolnistudenky.hasicovo.cz

Děkujeme všem rodičům za  důvěru, kterou v  nás mají při trénování 
jejich dětí. Jsme moc rádi, že děti navštěvují kroužek „Mladý hasič “ a že 
je hlavně baví. Každý den to na nich jde vidět.

Tým trenérů



strana 14DOLNOSTUDÉNSKÝ ZPRAVODAJ

Z programu Nová zelená úsporám Light mohou senioři a domácnosti 
s nižšími příjmy rychle a snadno získat finance na zateplení fasády, stro-
pu pod nevytápěným prostorem, podlah nad sklepem nebo zeminou, 
výměnu oken a vchodových dveří. Hlavní výhodou programu je mini-
mální administrativní náročnost. Se zajištěním navíc osobně pomohou 
zaměstnanci MAS (místní akční skupiny). Pokud žadatel splňuje pod-
mínky programu a  zateplení nebo výměnu oken už provedl, kdykoli 
po 12. září 2022, může o peníze požádat i zpětně.

Senioři a domácnosti s nižšími příjmy na Šumpersku 
ve velkém žádají o dotace na zateplení 
rodinných domů a výměnu oken

Také na tuto stavbu pomohli zajistit dotační prostředky členové 
Místní akční skupiny Šumperský venkov. Foto: MAS

„Hlavní výhodou programu je jeho minimální administrativní náročnost. 
Se zajištěním navíc osobně pomáhají zaměstnanci místních akčních 
skupin, které své poradenství provádějí zdarma a  pro žadatele jsou tak 
průvodcem v  celém procesu administrace žádosti,“ uvedl Radim Sršeň, 
předseda MAS Šumperský venkov. 

MAS Šumperský venkov od 9. ledna konzultovala projektové záměry 
s  více než dvěma stovkami zájemců. Z  nich již víc než 120 žadatelů 
svou žádost ve spolupráci s manažerkami MAS podalo (k 21. 2. 2023). 

„Zájem je obrovský, nejčastěji žadatelé vyměňují okna a  dveře. V  obcích 
u nás na Šumpersku je jich kolem 70 procent,“ zmiňuje manažerka MAS 
Šumperský venkov, Adéla Nováková. 

„Celý proces podání žádosti o  dotaci probíhá elektronicky. Žadatelům 
jsme však schopni pomoci i v případě, že na počítači nejsou tolik zdatní, 
nebo počítač ani připojení k internetu nemají,“ doplňuje Petra Kucinová 
z MAS Šumperský venkov.

Základní podmínky, které musí žadatel splnit:
• VLASTNÍ nebo spoluvlastní rodinný dům (spoluvlastníci musí sou-

hlasit s realizací).

• Má v tomto RD TRVALÝ POBYT (před 12. 9. 2022).

• Pobírá STAROBNÍ DŮCHOD nebo INVALIDNÍ DŮCHOD 3. stupně 
nebo v  období od  12. 9. 2022 do  doby podání žádosti pobírá 
PŘÍSPĚVEK NA  BYDLENÍ (platí pro žadatele i  všechny členy 
domácnosti).

• Žadatel musí vlastnit BANKOVNÍ ÚČET.

Na co lze žádat a kolik:
MAS Šumperský venkov pomáhá žadatelům zejména v  Šumperku 
a  jeho okolí. Primárně pak v  obcích šumperského venkova: Bludov, 
Dolní Studénky, Dlouhomilov, Hrabišín, Hraběšice, Libina, Loučná nad 
Desnou, Oskava, Nový Malín, Petrov nad Desnou, Rapotín, Sobotín, 
Rejchartice, Velké Losiny, Vernířovice a Vikýřovice.

„Obzvláště na vesnicích je práce MASek nejpotřebnější. Potvrzuje to nejen 
zpětná vazba z obcí, ale i čísla, kdy mezi našimi žadateli jednoznačně pře-
važují občané z  vesnic, nad těmi z  měst. Je jich k  90 procentům,“ dodal 
Radim Sršeň.

První krok k získání financí na zateplení?
Pokud chce žadatel ověřit, zda má na dotaci nárok nebo si není jistý, jak 
a kde začít, může se obrátit na manažerky místní akční skupiny (MAS).

Kontakty:
Kancelář MAS: kancelar@sumperskyvenkov.cz

Adéla Nováková, 775 757 133, novakova@sumperskyvenkov.cz



strana 15 DOLNOSTUDÉNSKÝ ZPRAVODAJ

PPooddnniikkaatteelléé  zz ŠŠuummppeerrsskkééhhoo  vveennkkoovvaa,,  ppoozzoorr!!
PPooddnniikkááttee  aa  rrááddii  bbyyssttee  ssvvéé  ppooddnniikkáánníí  rroozzvvííjjeellii  ddááll??  UUvvaažžuujjeettee  
oo  ppoořříízzeenníí  nnoovvýýcchh  tteecchhnnoollooggiiíí??  NNeebboo  ss ppooddnniikkáánníímm  zzaaččíínnááttee??

Nyní máte možnost získat EU dotace přímo ve vašem regionu přes 
Místní akční skupinu Šumperský venkov.

Vyhlášení vvýýzzvvyy  čč..  99  PPRRVV: 12. 6. 2023
Příjem dotačních žádostí: 12. 6.  14. 7. 2023

VVííccee  iinnffoorrmmaaccíí  nnaajjddeettee  nnaa  nnaaššeemm  wweebbuu::  hhttttpp::////wwwwww..ssuummppeerrsskkyyvveennkkoovv..cczz//ddoottaaccee//aakkttuuaallnnii vvyyzzvvyy//

„Proč bych měl o této  
dotační možnosti vědět?“ 

 

Menší podnikatelé (do 50 zaměstnanců) 
mají obecně v českém dotačním prostředí 

jen velmi málo možností, obzvláště u nás na 
venkově. Pokud víte o někom, kdo by mohl 

dotaci využít, předejte mu informaci. 
Rádi s vámi zkonzultujeme vaše záměry.

„Co je možné realizovat z dotací přes MAS?“ 
Dotace pro podnikatele jsou zaměřené na investice na založení a rozvoj vašeho podnikání v celkové hodnotě pro-
jektu 50 tis.  1 mil. Kč. Možné jsou tedy např. opravy, rozšíření i stavby provozoven, kanceláří, malokapacitních 
ubytování, stroje a technologie, HW, SW pro řádný provoz strojů a zařízení, užitkové vozy N1 a doplňkově také 

úpravy povrchů, parkování, oplocení, zeleň.

„Kdo může o dotaci žádat?“ 
Žadatelem mohou být: 

mmiikkrroo  aa  mmaalléé  ppooddnniikkaatteellsskkéé  ssuubbjjeekkttyy  
((ddoo  5500  zzaamměěssttnnaannccůů)),,  zzeemměědděěllccii  

z obcí: Bludov, Dolní Studénky, 
Dlouhomilov, Hrabišín, Hraběšice, Libina, 
Loučná nad Desnou, Oskava, Nový Malín, 

Petrov nad Desnou, Rapotín, Sobotín, 
Rejchartice, Velké Losiny, Vernířovice, 

Vikýřovice.

„Kolik dotace 
dostanu?“ 

Dotace ve výši 

4455  %%

„Proč žádat o dotaci přes  
MAS (místní akční skupinu)?“ 

Peníze, které MAS přerozděluje jsou určeny pro její regi-
on. Jsou to tedy peníze pro vás, nekonkurujete projektům 
napříč republikou. Nic nám neplatíte, projekty s vámi bu-

deme konzultovat zdarma.

MMííssttnníí  aakkččnníí  sskkuuppiinnaa 
je neziskovou organizací tvořenou veřejným, neziskovým 
a soukromým sektorem. Jednou z jejích aktivit je rozvíjet 
region prostřednictvím poskytování EU dotací. Ve vašem 
případě z PRV (Programu rozvoje venkova), zprostředko-
vat tyto finance podnikatelům ze svého regionu a pomoci 

jim s administrací žádosti – konzultuje ZDARMA.

KKoonnttaakktt::  MMAASS  ŠŠuummppeerrsskkýý  vveennkkoovv,,  zz..  ss..,,  NNoovvýý  MMaallíínn  224400,,  778888  0033,,  kkaanncceellaarr@@ssuummppeerrsskkyyvveennkkoovv..cczz 



strana 16DOLNOSTUDÉNSKÝ ZPRAVODAJ

Vážení spoluobčané a příznivci divoké vody,

tak máme zase další jaro, které nám snad nebudou narušovat žádné 
nařízení a  omezení a  naši závodníci se budou moct naplno věnovat 
svým soubojům a závodům na divoké vodě.

V tomto období již máme na sebou sjezdové závody na divoké vodě 
na Čeňkově pile a Kamenici, kde jsme mohli potkat celou naši sjezdo-
vou špičku a porovnat si vzájemně síly. Další porovnání pak proběhne 
na  slalomových závodech v  Zábřehu na  Moravě na  místní loděnici – 
v termínu 29. – 30. dubna 2023, kde nás můžete přijít podpořit. 

Naši závodníci se poté představí na  celorepublikových závodech 
na  Trnávce, pražské Tróji, atd., ale tyto závody navazují na  tréninky 
a soutěžení zde na naší loděnici, kde máme veškeré zázemí, proto po-
kud by Vás náš sport zaujal, kontaktujte nás emailem nebo telefonic-
ky (obojí je k dispozici na obecním úřadě) a my Vám rádi poskytneme 
veškeré informace a vše rádi ukážeme – i na vyzkoušení se náš prostor 
najde... J.

Pokud byste měli zájem o začlenění Vašich ratolestí mezi nás, rádi vás 
uvítáme ve Studénkách „U splavu“ v pondělí a středu od 16:30 hodin.

Martin Rutar

Milí sportovci, malí, velcí, mladší i  ti zkušenější, předkládáme Vám 
zprávičky a  fotečky z  naší činnosti s  dětmi o  úterních odpoledních 
sportovkách.

Úterní sportovní hry pro děti fungují stále ve třech kategoriích: 
• Pro nejmenší sportovce s rodiči (0 – 6 let) od 16 – 17 hodin

 • „středňáci“ (I. stupeň ZŠ) od 17 – 18 hodin

• a v době od 18 do 19 hodin se v tělocvičně ti starší (II. stupeň ZŠ) 
zdokonalují ve volejbale, badmintonu a jiných míčových hrách….

V  letošním roce došlo k  většímu „přesunu“ dětí mezi kategoriemi – 
z malých sportovců do „středňáků“ a z nich pak do velkých. Ti nejmenší 
se seznamují s jednotlivým sportovním nářadím, opičí dráha a švédská 
bedna jsou již tradiční náplní nejmenší kategorie a  s  míčem a  obru-
čí nemají žádný problém. Celou hodinu také doplní drobné tanečky 
se zpěvem a závěrečný Zajíček ve své jamce se stal již oblíbeným za-
končením. Ve středňácích jsme začali zase opět objevovat vybíjenou, 

Vodáci

Sportovky
Čerstvé a zaručené zprávy ze sportovek 2023

oblíbená jsou i švihadla a závodění všeho druhu, zvyšujeme také švéd-
skou bednu – protože tu „nízkou“ verzi už dobře znají vlastně všichni. 
Hrajeme hry tradiční, známé i ty neznámé – třeba na krokodýly – kdy 
je nutno ve družstvech překonat tělocvičnu jen za pomoci barevných 
obručí – všude mimo ně totiž číhají krokodýli... Samozřejmě se těšíme, 
až nás počasí i sluníčko už konečně vyžene ven z tělocvičny a ovládne-
me prostor hřiště za sokolovnou. Jarní sezonu ukončíme opět nějakou 
„ vychytávkou“ a termín dáme zavčasu vědět. Určitě to bude ještě před 
vypuknutím školních výletů, abyste si mohli naplno vychutnat konec 
školního roku a  tím i  začátek nekonečně dlouhých, letních prázdnin. 
Podzimní sezonu zahájíme nejspíš 5. 9. 2023, ale to je ještě daleká 
budoucnost. Pro letošek také plánujeme už 11. ročník sportovní-
ho soustředění na  sokolské chatě ve  Velkém Vrbně – a  to v  termínu 
od 13. do 15. 10. 2023. 

Pokud se tedy rádi hýbete, hrajete hry a zkrátka máte v úterý odpoled-
ne čas a chuť si zasportovat, přijďte se za námi podívat ve shora uvede-
ných časech – Sportu zdar! 

Na vaše sportovní úspěchy se těší...  
 Iva Dolníčková, Bláňa Vénosová a Jirka Schön



strana 17 DOLNOSTUDÉNSKÝ ZPRAVODAJ

Lampionový průvodLampionový průvod

Pietní vzpomínkuPietní vzpomínku

Obec
Dolní Studénky
vás zve na

na spoluobčany padlé
v I. a II. světové válce a

Pátek 5. května 2023Pátek 5. května 2023
Průvod od 19:30 od ZŠ Dolní Studénky 
a MŠ Králec na hřbitov.

Připraveno občerstvení a táborák za Sokolovnou.

Srdečně zve Obec Dolní Studénky

–––––––– 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

PPPPÁÁÁÁLLLLEEEENNNNÍÍÍÍ
CCCCAAAARRRROOOODDDDEEEEJJJJNNNNIIIICCCC

 
 
 
 

neděle 30.4.2023 
 

začátek v 18:00 v kulturním areálu 
 

PRŮVOD již v 17:30 
 od mateřské školky v Králci 

 od základní školy v Dolních Studénkách 
 
 
     SOUTĚŽE 
 
     BOHATÁ TOMBOLA  
 
     DISKOTÉKA 
 
     SPOUSTA JÍDLA A PITÍ !!! 
 

 

PŘIJDĚTE SE PŘÍJEMNĚ POBAVIT !!!  
 

 
SDH DOLNÍ STUDÉNKY 

 



strana 18DOLNOSTUDÉNSKÝ ZPRAVODAJ

KOMUNITNÍ ŠKOLA DOLNÍ STUDÉNKY pořádá POBYTOVÝ TÁBOR  

pro všechny TEENAGERY 
VĚK účastníků: 13 - 19 let TERMÍN: 13. – 19. 8. 2023        

MÍSTO: Šumpersko a Velké Vrbno u Starého Města 

CENA: 3 600,- Kč / 3 300,- Kč (pro TEEN z Dolních Studének nebo absolventy ZŠ DS) 
 V ceně: tradiční i netradiční týdenní program mimo your home; 5x nocleh mimo your bed; jídlo a 
pití mimo domov; pokud stihneš bus, tak jízdenky; animační programy ve městě; pojištění a 
instruktoři   

 

Je Ti někde mezi 13 – 19 lety a cítíš se jako pravý teenager? 

Chceš zkusit prožít týden mimo barák a zahradu? 

Vyraz sám nebo vezmi kámoše a kámošky a udělejme náctiletou partu… 

 

Pokud máš chuť, přidej se k partě mladých lidí a vyraz s námi na trochu bláznivý, 
ale akční pobytový tábor. Během šesti dní tě čeká dobrodružství v lesích, loukách 
ale i ve městě. Moc jsme nepřemýšleli nad názvem letošního tábora, každopádně 

se jedná o třetí ročník velmi povedené akce pro náctileté. 

 

Alkoholiky, kuřáky a grázly nechceme! 
Přihlášky naleznete v ZŠ a MŠ Dolní Studénky nebo na webu www.zsmsdolnistudenky.cz v sekci 
komunitní škola/ příměstské tábory 

Případné dotazy Vám rád zodpoví vedoucí tábora: Mgr. Jakub Dolníček, tel.: 603 984 239 



strana 19 DOLNOSTUDÉNSKÝ ZPRAVODAJ

Rodinné centrum Vikýrek z.s. působící na  Zámku Třemešek, ale 
také ve  Vikýřovicích, si Vás dovoluje v  rámci svého jarního pro-
gramu pozvat na tyto chystané akce:
Poslední dubnovou neděli (30. dubna) budou mít v  okolí budovy 
Vikýrku ve  Vikýřovicích sraz všichni malí i  velcí čarodějové a  čaro-
dějnice. Čeká nás totiž tradiční akce Čarodějnice, která se uskuteční 
od 15:00 – 17:00 hodin. Vstup na akci je zdarma.

Během měsíce května se můžete těšit na  Letní bazárek ve  Velkých 
Losinách a akci pro děti Cesta kolem světa na Zámku Třemešek.

V měsíci červnu oslavíme Den dětí, v kurzu v šití se naučíme šít šaty 
a kraťasy a před prázdninami si užijeme venkovní akci Sportovní den 
na Zámku Třemešek.

Bližší informace o  chystaných akcích budou postupně zveřejněny 
na webu a facebooku RC Vikýrek z.s.

V průběhu školního roku nabízíme také aktivity v rámci pravidelného 
týdenního programu (hrátky pro děti, volné herny, kurzy vaření a pe-
čení pro děti, kurzy angličtiny, tvoření, deskové hry a další).

Široké veřejnosti jsou také k  dispozici naše poradny – Logopedická 
poradna, Homeopatická poradna, Psychologická (krizová) poradna 
a Výživová poradna.

Pokud potřebujete radu či odbornou pomoc, neváhejte se obrátit 
na naše poradny. Konzultace jsou zdarma. Možnost konzultací i přes 
email.

Pokud hledáte prostor, kde uspořádat dětskou oslavu s možností vlast-
ního občerstvení, výzdoby a případně i animační program, nabízíme 
možnost propůjčení našich prostor. 

Rodinné centrum Vikýrek

Veškeré informace o naší nabídce, chystaných akcích a aktivitách na-
jdete na stránkách www.vikyrek.cz.

Aktuální dění, důležité informace a fotky zveřejňujeme také na našem 
facebookovém profilu – Rodinné centrum Vikýrek a Zonerama.cz.

Všem dětem, rodičům a přátelům našeho rodinného centra přejeme 
poklidné jarní dny plné lásky a pohody a veselé Velikonoční svátky. 

Za tým RC Vikýrek z.s. Bc. Veronika Maitnerová

S VIKÝRKEM NA
ZKUŠENOU 

RC Vikýrek připravuje

facebook.com/rcvikyrek

www.vikyrek.cz

SOUTĚŽ
VE VAŘENÍ GULÁŠED D

20. května 2023
kulturní areál

Dolní Studénky

Startovné 500 Kč

Přihlášky: 
marcel.hybl@seznam.cz

telefon: 774 070 730

hraje skupina
 Kaťáci



strana 20DOLNOSTUDÉNSKÝ ZPRAVODAJ

Vydavatel: Obec Dolní Studénky, Dolní Studénky 99, 788 20, Dolní Studénky, IČ: 00635936
Evidenční číslo: MK ČR E 20215, Četnost vydávání: 3× ročně, Číslo 1/2023, Výtisk ZDARMA, Datum vydání: 21. 4. 2023.


